Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157
«Детский сад компенсирующего вида»

ПРИКАЗ
От                                           №

Об организации хранения персональных данных воспитанников
На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом хранения сведений о персональных данных воспитанников МАДОУ № 157 кабинет заведующей Г.В.Михайловой.

2. Назначить ответственным за сбор, обработку и хранение сведений о персональных данных воспитанников  заведующую Г.В. Михайлову.
3. Круг лиц, допущенных к работе (получению, обработке, передаче и хранению персональных данных субъекта) с документами, содержащими персональные данные субъектов, определяется заведующей Учреждением:

- старший воспитатель М.А. Плаксина;

- делопроизводитель Г.В. Михайлова;

- заведующий хозяйством,  председатель профкома Ю.Г. Сычева;

- старшая медицинская сестра А.А. Хасанова;

- ответственный за ведение сайта Т.С. Козырь
- сотрудники (воспитатели, педагоги, младшие воспитатели) МАДОУ № 157.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 157_____________ Г.В. Михайлова